
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Эльтон 

23.01.2024 года                                                                                       № 2/2 

 

«О передаче на праве оперативного управления  

движимого имущества» 

 

 

 

   На основании ходатайства № 01 от «10» января 2024 г., в соответствии с Федеральным 

Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст. 20 Устава Эльтонского 

сельского поселения, Эльтонский сельский Совет 

 

РЕШИЛ: 

          1.Передать муниципальному унитарному предприятию Эльтонского сельского 

поселения «Кристалл» на праве оперативного управления следующее имущество: 

- трактор Беларус 82.1 год выпуска 2021, VIN Y4R900Z01M1103497, тип двигателя – 

двигатель внутреннего сгорания 1 шт., модель Д-243S2, номер двигателя 132067, рабочий 

объем двигателя 4750 куб.см., мощность двигателя 60,0 Квт, мощность двигателя 81,6 л.с., 

вид двигателя – колесный, цвет – синий; 

- полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-3,5П, год выпуска 2021, VIN 351, тип 

двигателя –отсутствует, модель отсутствует, номер двигателя отсутствует, рабочий объем 

двигателя отсутствует, мощность двигателя отсутствует, вид двигателя – колесный, цвет 

оранжевый; 

- вал вертикальный МТЗ (ПВМ) – 2 шт.; 

- полуось горинзонтальная МТЗ ПВМ – 2 шт.; 

- подшипник 2310 (N310) – 2 шт.; 

- подшипник 7212 (30212) – 4 шт.; 

- сальник 75*100 – 2 шт.; 

- домкрат гидравл. Бутыл. (20 т) – 1 шт.; 

- шланг подкачки МТЗ в сб. 12 м – 1 шт.; 

- вал карданный МТЗ (Белкард) – 2 шт.; 

- РВД 24 l-1650 – 10 шт.; 

- стартер Magneton 2.7 кВт 12 V – 1 шт.; 

- масло OIL RIGHT M10 Г2К 20 л. – 4 шт.; 

- масло OIL RIGHT M10 Г2К 10 л. – 1 шт.; 

- масло OIL RIGHT трансмис. ТЭП-15 20 л. – 2 шт.; 

- ремень 1250-11*10 ЯПОНИЯ – 4 шт.; 

- фара передняя МТЗ квадрат (Бел-Фер) – 2 шт.; 

- сельскохозяйственная шина 11.2-20 Ф-35 БШК – 2 шт.; 

- сельскохозяйственная шина 15.5-38 Ф-2А Н.КАМА – 4 шт.; 

- диск ведомый МТЗ (УСИЛЕННЫЙ, оригинал) – 1 шт.; 

- фильтр топливный Д-243/245 ДИФА – 1 шт.; 



- ремень 1250-11*10 КИТАЙ – 4 шт.; 

- распределитель РП70-890.1 САЛЕО-ГОМЕЛЬ – 1 шт.; 

- стартер Magneton 2,7 кВт 12V – 1 шт.; 

- генератор  МТЗ 1000 Вт 14В – 1 шт.; 

- диск ведомый МТЗ (БЗТДиА) – 2 шт.; 

- корзина сцепления МТЗ (нового образца) – 1 шт.; 

- отводка МТЗ в сборе – 1 шт.; 

- насос водяной МТЗ – 2 шт.; 

- насос топливоподкачивающий УТН (НЗТА) – 1 шт.; 

- сердцевина радиатора МТЗ (латунь) (164 трубки) – 1 шт.; 

- сельскохозяйственная шина 15.5-38 Ф-2АД нс8 ВОЛТАЙР – 1 шт.; 

- насос НШ-32 М-3 Master  (Гидросила) – 2 шт.; 

- шестерня 3 пер МТЗ (МЗШ) Z=43, 12 шл. – 1 шт.; 

- шестерня 1 передачи и з.х. МТЗ Z=17, 16 шл. – 1 шт.; 

- шестерня 3 пер МТЗ (РУП МЗШ). – 1 шт.; 

- ось МТЗ – 1 шт.; 

- шестерня 5 пер. и зад. хода МТЗ (МЗШ) Z=19/38, 12 шл. – 1 шт.; 

- набор прокладок КПП МТЗ – 1 шт.; 

- набор прокладок корпуса сцепления МТЗ-80/82 – 1 шт.; 

- отводка МТЗ в сборе – 2 шт.; 

- рычаг отжимной МТЗ нов/обр. – 3 шт.; 

- насос центробежный БЛ-00002856 (EKLER TKMP) – 1 шт.; 

- рукав В-1-50 10 м ГОСТ 5398-76 – 1 шт.; 

- поршневая Д-240 (Кост) Г+П+п/п+п/к+у/к (агро) – 4 п/комп. 

- бендинкс стартера Magneton (12В/24В) – 1 шт.; 

- реле втягивающее Magneton 12В – 1 шт.; 

- муфта разрывная МТЗ ЕВРО облегченная – 3 шт. 

 

           2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава Эльтонского сельского поселения   Н.А. Сурганов 

 

Председатель Эльтонского сельского Совета  С.Е. Айткулова 

 

Рег. № 4/2023г. 


